
NOTIKUMI  |  15augusts | 2023

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDE «KULTŪRA» 
• Jelgavas kultūras nams, K.Barona iela 6, tālr. 63023461
• Kultūras nams «Rota», Garozas iela 15, tālr. 63000844
• Deju nams, Cukura iela 22, tālr. 28363154

E-pasts: 
kultura@kultura.jelgava.lv

Mājaslapa: 
www.kultura.jelgava.lv

Kolektīva nosaukums, 
vadītājs, tālrunis Uzņem jaunus dalībniekus Nodarbību laiks 

un vieta

Jauktais koris «MĪTAVA»,
R.Gulbis, tālr. 26750349

Jauno dalībnieku uzņemšana – 5., 7., 12. 
un 14. septembrī plkst.19–21.30. Aicinām 
visu balsu pārstāvjus, bet īpaši gaidīti puiši. 
Pirms ierašanās lūgums iepriekš pieteikties 
pa tālr. 26750349.

Otrd., ceturtd. 
plkst.19–21.30
Jelgavas k/n

Jauktais koris «ZEMGALE»,
G.Pavilons, tālr. 29155577

Jauno dalībnieku uzņemšana visās balsu 
grupās 4. un 6. septembrī plkst.19–20 vai 
citās dienās un laikā. Tālr. 29155577.

Pirmd., trešd. 
plkst.18.45–21.15
Jelgavas k/n

Jauktais koris «TIK UN TĀ»,
G.Galiņš, tālr. 29467242

12. un 14. septembrī plkst.20 koris aicina 
pievienoties jaunos dalībniekus.

Otrd., ceturtd. plkst.20
Jelgavas k/n

Jauktais koris «BALTI»,
M.Branka, tālr. 29931881

9. septembrī plkst.10 aicinām pievienoties 
jauniešus, kas vēlas muzikāli piepildīt savu 
ikdienu! Dziesmu draugi – tā sevi dēvējam 
mēs, jauktais koris «Balti», par savu lielāko 
pievienoto vērtību uzskatot ģimenisko garu. Mēs 
esam vienoti ne vien dziesmā, bet arī sajūtās un 
vēlmē caur mūziku iepazīt pasauli. 

Trešd. plkst.18.30, 
sestd. plkst.10
Jelgavas k/n

JELGAVAS POPKORIS,
E.Karlsone, tālr. 29849132

Jauno dalībnieku (no 12 līdz 25 gadu vecu-
mam) uzņemšana – 11. septembrī plkst.18.

Pirmd., trešd. plkst.18
Deju namā 
(Cukura iela 22)

Bērnu vokālais ansamblis 
«ROTIŅA»,
A.Pizika, tālr. 29229062

5. septembrī plkst.17 jauno dalībnieku (no 4 
līdz 11 gadu vecumam) uzņemšana.

Otrd.,  ceturtd. no 
plkst.16 (atkarībā no 
vecuma grupas) Jelga-
vas k/n

Sieviešu vokālais 
ansamblis «GUNS»
G.Agruma, tālr. 26731200

No 5. septembra gaidīsim jaunās dalīb-
nieces visās balsu grupās (ar priekšzi-
nāšanām).

Otrd. plkst.17 Deju 
namā (Cukura iela 
22). Piektd. plkst.16 
Jelgavas k/n

JELGAVAS TIRKĪZA KORA 
SIEVIEŠU ANSAMBLIS,
Ž.Siksna, tālr. 29331419

5. un 7. septembrī plkst.18 aicinām an-
samblim pievienoties muzikālas jaunietes.

Otrd., ceturtd. plkst.18
Jelgavas k/n

Senioru vokālais 
ansamblis «VĪZIJA»,
L.Gaile, tālr. 26542139

20. septembrī plkst.15 gaidām altus, 
tenorus un basus ar pieredzi kolektīvajā 
dziedāšanā vecumā līdz 70 gadiem.

Trešd., piektd. 
plkst.15.30–18
Jelgavas k/n

Folkloras kopa 
«DIMZĒNS»,
V.Leja, tālr. 28801113

Gaidīsim jaunos dalībniekus 15. septembrī 
plkst.18. Gaidīsim ģimenes, lai kopā dzie-
dātu, dejotu, ietu rotaļās, kā arī svinētu lat-
viešu gadskārtu svētkus un ģimenes godus.

Pirmd., piektd. no 
plkst.18 Jelgavas k/n

Bērnu deju kolektīvs 
«IEVIŅA»,
A.Daugava, 
tālr. 22020919

Aicinām dejotgribētājus vecumā no 3 līdz 
18 gadiem. Uzņemšana 4. un 6. septembrī 
plkst.18.30, kā arī visu septembri, iepriekš 
sazinoties pa tālr. 22020919.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā no 
vecuma grupas 
k/n «Rota»

Bērnu un jauniešu 
deju kolektīvs 
«VĒJA ZIRDZIŅŠ»,
A.Skrastiņa, tālr. 26539194

BJDK «Vēja zirdziņš» aicina savā pulkā puišus visās 
vecuma grupās! Jauno dejotāju uzņemšana (pirmā 
tikšanās) notiks 30. augustā plkst.18 Deju namā 
(Cukura iela 22).  Kolektīva 32. deju sezonas svinīgā 
atklāšana pie Deju nama – 1. septembrī plkst.18.
Grupu nodarbības, sākot no 4. septembra, atbilstoši 
nodarbību grafikam. Uzziņai – www.vejazirdzins.lv.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā no ve-
cuma grupas Deju namā 
(Cukura iela 22)

Tautas deju ansamblis 
«LIELUPE»,
E.Simsone, tālr. 29712365

Uzņem jaunos dalībniekus šādās grupās:
• A grupa (ar pieredzi) un D grupa (ar pieredzi, 
līdz 40 gadiem) – 4. septembrī plkst.19.30 un 
turpmāk visu septembri pirmdienās, trešdie-
nās plkst.19.30; • B grupa un D grupa (ar 
pieredzi) – 5. septembrī plkst.19.30.

A grupa: pirmd., trešd. 
plkst.19. B grupa: otrd., 
ceturtd. plkst.19.30.
D grupa: ceturtd. 
plkst.19.30. D (jaunie): 
otrd., piektd. plkst.19.30 
Jelgavas k/n 

Tautas deju ansamblis 
«Ex LIELUPE» (E grupa),
Z.Pielēna-Pelēna, 
tālr. 26595997

Jaunos dalībniekus aicinām pievienoties, iepriekš sazinoties pa 
tālr. 26595997.

Tautas deju ansamblis 
«DIŽDANCIS»,
I.Karele, tālr. 28374363

Jaunos dalībniekus aicinām pievienoties 4., 
6., 11. un 13. septembrī plkst.19.30.

Pirmd., trešd. plkst.19.30
Deju namā 
(Cukura iela 22)

Tautas deju ansamblis 
«RITUMS»,
I.Karele, tālr. 28374363

Jaunos dalībniekus aicinām pievienoties 12. 
un 19. septembrī plkst.19.30.

Otrd., ceturtd. 
plkst.19.30
Deju namā 
(Cukura iela 22)

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «LAIPA»,
M.Skrinda, tālr. 29428013

11. septembrī plkst.19.30 un turpmāk 
pirmdienās un trešdienās mēģinājumu 
laikos gaidām puišus un pārus! Iedejosim 
«Laipas» jubilejas 30. sezonu!

Pirmd., trešd. 
plkst.19.30–22 
Jelgavas k/n 

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «ROTA»,
L.Muskare, tālr. 29879292

Kolektīvs uzņem jaunus dalībniekus 12. septembrī 
plkst.19.30, kā arī turpmāk otrdienās un ceturtdie-
nās mēģinājumu laikos.

O t r d . ,  c e t u r t d . 
plkst.19.30
k/n «Rota»

Mūsdienu deju studija 
«INTRIGA»,
I.Ose, tālr. 29149198

4. septembrī plkst.18 uzņemam jau-
nās dalībnieces vecumā no 6 gadiem. 
Uzziņām – tālr. 29149198, e-pasts: 
info@intriga.lv. 

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. atkarībā no 
vecuma grupas
Jelgavas k/n

Ā.Alunāna Jelgavas teātra 
bērnu un jauniešu 
studija,
D.Vilne, tālr. 26730840

11. septembrī plkst.16 teātra studija uzņem 
audzēkņus bērnu grupā no 10 līdz 13 gadiem.
Mācīsimies aktiermeistarības un teātra 
improvizācijas pamatus, attīstīsim skatuves 
runu. Uzņemšanai sagatavot dzejoli un 
prozas fragmentu līdz 3 minūtēm. Iepriekš 
pieteikties pa e-pastu vilnedace@inbox.lv 
vai tālr. 26730840.

Pirmd., trešd. 
plkst.15.30–16.30
Jelgavas k/n 
teātra telpās

Jelgavas Jaunais teātris,
A.Leite-Straume, 
tālr. 26129150

Uzņemam jauniešus vecumā no 15 līdz 18 
gadiem. Uzņemšana 7. septembrī plkst.17, 
iestājpārbaudījumam jāsagatavo dzejolis vai 
prozas fragments līdz 3 minūtēm. 

Otrd., ceturtd. 
plkst.17.30–19.30
k/n «Rota» 

Tekstilmākslas studija 
«DARDEDZE»,
I.Ozolniece

Studija atsāk savu darbību ar 5. septembri.
Otrd., ceturtd. 
no plkst.10
Jelgavas k/n

Tautas gleznošanas studija,
A.Buškevica, tālr. 26314574

Jauno dalībnieku (pieaugušajiem, nav 
nepieciešama iepriekšēja sagatavotība) 
uzņemšana – no 5. septembra, iepriekš 
piesakoties pa tālr. 26314574.

Otrd., trešd. 
no plkst.17
Jelgavas k/n

Zīmēšanas studija,
K.Veinberga, tālr. 29111824

Studija atsāk darbu un uzņem jaunos 
dalībniekus (5.–12. klase) 6. septembrī 
no plkst.16. 

Trešd., ceturtd. 
plkst.16–19
Jelgavas k/n

NĀC DZIEDĀT, DEJOT, MUZICĒT, 
SPĒLĒT TEĀTRI, GLEZNOT UN AUST!

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Kultūra» amatiermākslas 
kolektīvi atsāk savu darbību un uzņem jaunus dalībniekus.

 Līga Klismeta

Jelgavas Sabiedriskais centrs 8. septembrī pulksten 16 Jel-
gavas sabiedriskās organizācijas, Skolotāju ielas apkārtnes 
iedzīvotājus, iestādes, uzņēmumus, tuvākus un tālākus kaimi-
ņus, draugus, jelgavniekus un viesus aicina uz Skolotāju ielas 
kvartāla svētkiem. Šajā dienā Sabiedriskā centra skvērā būs 
iespēja izpausties radošās meistarklasēs, iemēģināt līnijdeju 
soļus, baudīt dzejas lasījumus, kā arī piedalīties seminārā par 
veselības harmonizēšanu un fi ziskām aktivitātēm. Pasākuma 
otrajā daļā visi aicināti uz zaļumballi.

Svētki Skolotāju ielas kvartālā
Kristīne Veinberga piedāvās iemē-
ģināt roku zīmēšanā, Diāna Dau-
gaviete un Eva Dambīte seminārā 
«Veselības harmonija» interesentiem 
stāstīs par praktiskiem soļiem vese-
lības harmonizēšanā ar uzturu un 
fi ziskām aktivitātēm, būs tikšanās 
ar dzejnieku Hariju Krūzi un viņa 
dzejas lasījumi, kā arī sagaidāmi citi 
pārsteigumi. Savukārt, iesildoties 
zaļumballei, deju pasniedzējas Siāras 
Vīgantes vadībā ikviens varēs iemē-
ģināt soļus līnijdejās. 

No pulksten 19 līdz 22 skvērā visi 
aicināti uz zaļumballi kopā ar Innu 
Rāceni. Pasākuma laikā būs iespēja 
iegādāties maltīti un atspirdzino-
šus dzērienus, par ko parūpēsies 
«VH Nibbles».

Tiem, kuri gatavi iesaistīties pa-
sākumā ar savām idejām vai aktivi-
tātēm, lūgums sazināties ar Sabied-
risko centru pa tālruni 29320139 vai 
e-pastu sc@sc.jelgava.lv. 

Septembris ir laiks, kad pilsētā 
atgriežas tie, kas baudījuši vasaras 
atpūtu laukos vai piepilsētas vasar-
nīcās. Skolēni atgriezušies skolās, 
studenti – universitātē, bet pilsētas 
aktīvie iedzīvotāji atsākuši darbību 
dažādās biedrībās, iniciatīvu grupās 
un organizācijās. Lai sveiktu ar 
jaunas sezonas uzsākšanu, Jelgavas 
Sabiedriskais centrs uz Skolotāju 
ielas kvartāla svētkiem aicina visus 
pilsētas iedzīvotājus, īpaši tos, kuri 

dažādu organizāciju un biedrību 
sastāvā jau darbojas Sabiedriskā 
centra telpās vai plāno to darīt. «Šajā 
dienā ne tikai tiks svinēti svētki, 
bet varēs arī uzzināt vairāk par 
Sabiedrisko centru, iepazīt biedrību 
atbalsta un jauniešu lietderīga brīvā 
laika pavadīšanas iespējas,» informē 
Sabiedriskais centrs.

8. septembrī no pulksten 16 līdz 19 
varēs piedalīties dažādās aktivitātēs: 
radošā meistarklasē māksliniece 

 Līga Klismeta

Ar daudzveidīgu program-
mu 9. septembrī Pasta salā 
notiks tradicionālais teh-
nikas un inovāciju festivāls 
«Mehatrons», kas bezmaksas 
aktivitātēs popularizēs inže-
nierzinātņu, metālapstrādes 
un mašīnbūves nozari, kā arī 
tehnisko jaunradi. Savukārt 
2., 16. un 17. septembrī mo-
tosporta aktivitāšu cienītāji 
aicināti uz sporta un atpūtas 
kompleksu «Rullītis».

Pasta salā pasākuma apmeklētā-
jiem būs iespēja iepazīties ar šo nozaru 
uzņēmumu sagatavotajiem stendiem. 
Būs atvērta Zemgales reģiona Kompe-
tenču attīstības centra Izglītības telpa, 
kurā varēs iepazīties ar jaunā mācību 
gada pieaugušo izglītības iestādes 
piedāvājumu. Notiks arī tradicionālais 
profesionālo metinātāju konkurss. 

Augstskolas un izglītības iestādes 
festivālā iepazīstinās ar izglītības ie-
spējām inženierzinātņu programmās, 
kā arī rosinās bērnos un jauniešos 
interesi par eksaktajām zinātnēm un 
tehnisko jaunradi. Šogad pirmo reizi 
festivālā piedalīsies Rīgas Tehniskās 
universitātes zinātkāres centrs «Fu-
turimo Rīga», kas STEM brīvdabas 
darbnīcās ļaus bērniem, praktiski 
darbojoties, iepazīt fi zikas, ķīmijas, 
dabaszinātņu un inženierzinātņu 
plašo lietojumu. Arī šogad pasākumā 
būs «Masoc TehnoBuss» – mobila 
demonstrāciju laboratorija ar pilnas 
funkcionalitātes tehnoloģiskajiem 
stendiem un automatizētas apstrādes 
darbgaldiem. Tāpat savus izstrādāju-
mus un jaunrades darbus prezentēs 
amatnieki, biedrības, tehniskās jaun-
rades skolas un pulciņi.  

Lai veicinātu izgudrotājdarbību, 
festivāla laikā brīvdabas slidotavā no-
tiks izgudrojumu un inovāciju izstāde 
«Minox Zemgale 2023». Ņemot vērā 
apmeklētāju balsojumu, tiks noteikti 
uzvarētāji. Jāpiebilst, ka izgudrojumu 
izstādē var piedalīties ikviens, kuram 
ir kāds izgudrojums, – dalībai nav 
vecuma vai citu ierobežojumu. Šogad 
izstādes laikā notiks eksperimentu un 
inovāciju meistarklase, ko vadīs pasā-
kumu producente Gundega Skudriņa. 

Turpat slidotavā pirmo reizi Jelga-
vā notiks Baltijas valstu profesionālās 
izglītības iestāžu metālapstrādes 
un mašīnbūves nozares audzēkņu 
profesionālās meistarības konkurss, 
kā arī dabaszinātņu skolotāju radošo 
ideju konkurss «Zinātne uz skatuves». 

Pasta salā novārtā nepaliks arī 
fiziskās aktivitātes – būs iespēja 
piedalīties sacensībās svaru stieņa 
spiešanā guļus un sporta izaicinājumā 
«Jaudā!» – dalībniekiem kārienā pie 

Notiks tehnikas un inovāciju 
festivāls «Mehatrons»

stieņa taisnās rokās būs jānotur savs 
svars uz laiku, kājām nepieskaroties 
zemei. Sportiskajām aktivitātēm 
iepriekš nav jāpiesakās, un tās notiks 
no pulksten 10 līdz 14. 

Savukārt Jelgavas ekstrēmo sportu 
biedrība «Veloplacis» piedāvās dalīb-
niekiem iejusties BMX braucēja ādā, 
drošā vidē profesionālu braucēju vadī-
bā izbaudīt BMX sporta braukšanas 
specifi ku un uzlabot velobraukšanas 

iemaņas. Dalībniekiem tiks nodroši-
nāts nepieciešamais ekipējums – spe-
cializēti BMX velosipēdi un ķiveres. 
Kā ierasts, motosporta aktivitāšu 
cienītāji aicināti arī uz sporta un at-
pūtas kompleksu «Rullītis», kur jau 
2. septembrī notiks Latvijas triāla 
čempionāta posms, 16. septembrī – 
Latvijas kartinga čempionāta posms, 
bet 17. septembrī – sacensības dažā-
dās motosporta disciplīnas.   

Foto: no JV arhīva

JV_16lpp_22_augusts_2023.indd   15JV_16lpp_22_augusts_2023.indd   15 21.08.2023   09:20:5321.08.2023   09:20:53


